
Определение на Съда (десети състав) от 15 юли 2015 г. (преюдициално запитване от 
Административен съд — Варна (България) — „Италес“ ООД/Директор на дирекция „Обжалване и 

данъчно-осигурителна практика“ Варна при Централно управление на Националната агенция за 
приходите

(Дело C-123/14) (1)

(Преюдициално запитване — Член 99 от Процедурния правилник на Съда — Данъчни въпроси — 
ДДС — Директива 2006/112/ЕО — Принцип на данъчен неутралитет — Приспадане на ДДС, 

платен за получена доставка — Понятие за доставка на стоки — Условия за наличие на 
доставка на стоки — Липса на доказателства за фактическо владеене на стоките от прекия 

доставчик)

(2015/C 320/07)

Език на производството: български

Запитваща юрисдикция

Административен съд — Варна

Страни в главното производство

Жалбоподател: „Италес“ ООД

Ответник: Директор на дирекция „Обжалване и данъчно-осигурителна практика“ Варна при Централно управление на 
Националната агенция за приходите

Диспозитив

Разпоредбите на Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 година относно общата система на данъка 
върху добавената стойност, които се отнасят до правото на приспадане на данъка върху добавената стойност, трябва да 
се тълкуват в смисъл, че не допускат данъчната администрация на държава членка да приеме, че няма извършена доставка 
на стоки, като последица от което е налице пречка купувачът да приспадне платения при покупката данък върху 
добавената стойност, по съображение че купувачът не е доказал нито произхода на съответните стоки, нито това, че 
доставчикът му ги е притежавал, въпреки че тази администрация не установява, че купувачът е участвал в измама с 
данъка върху добавената стойност и е знаел или е трябвало да знае, че съответната сделка е част от такава измама. 

(1) ОВ C 151, 19.5.2014 г.

Определение на Съда (девети състав) от 3 юни 2015 г. —Sunrider Corporation/Служба за 
хармонизация във вътрешния пазар (марки, дизайни и модели), Nannerl GmbH & Co. KG

(Дело C-142/14 P) (1)

(Обжалване — Марка на Общността — Производство по възражение — Заявка за регистрация 
на словната марка „SUN FRESH“ — Възражение от притежателя на по-ранната словна марка 

на Общността „SUNNY FRESH“ — Вероятност от объркване — Сходство на стоките, 
обхванати от конфликтните марки — Право на изслушване — Регламент (ЕО) № 207/2009 — 

Член 8, параграф 1, буква б), членове 75 и 76)

(2015/C 320/08)

Език на производството: английски

Страни

Жалбоподател: Sunrider Corporation (представители: N. Dontas и K. Markakis, dikogoroi)
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Други страни в производството: Служба за хармонизация във вътрешния пазар (марки, дизайни и модели) (представител: P. 
Bullock), Nannerl GmbH & Co. KG (представител: A. Thünken, Rechtsanwalt)

Диспозитив

1) Отхвърля жалбата.

2) Осъжда Sunrider Corporation да заплати съдебните разноски.

(1) ОВ C 212, 7.7.2014 г.

Определение на Съда (десети състав) от 15 юли 2015 г. (преюдициално запитване от 
Административен съд — Варна (България) — „Коела-Н“ ЕООД/Директор на дирекция „Обжалване и 

данъчно-осигурителна практика“ Варна при Централно управление на Националната агенция за 
приходите

(Дело C-159/14) (1)

(Преюдициално запитване — Член 99 от Процедурния правилник на Съда — Данъчни въпроси — 
ДДС — Директива 2006/112/ЕО — Принцип на данъчен неутралитет — Приспадане на ДДС, 

платен за получена доставка — Понятие за доставка на стоки — Условие за наличие на доставка 
на стоки — Прехвърляне на стоките чрез превозвача директно от доставчика на трето лице — 
Липса на доказателства за фактическо владеене на стоките от прекия доставчик — Неоказване 
на съдействие на данъчните власти от страна на доставчиците — Липса на претоварване на 

стоките — Данни, които обосновават съмнение за данъчна измама)

(2015/C 320/09)

Език на производството: български

Запитваща юрисдикция

Административен съд — Варна

Страни в главното производство

Жалбоподател: „Коела-Н“ ЕООД

Ответник: Директор на дирекция „Обжалване и данъчно-осигурителна практика“ Варна при Централно управление на 
Националната агенция за приходите

Диспозитив

1) Член 14, параграф 1 от Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 година относно общата система на 
данъка върху добавената стойност трябва да се тълкува в смисъл, че не допуска данъчната администрация на държава 
членка да приеме, че няма извършена доставка на стоки, като последица от което е налице пречка купувачът да 
приспадне платения при покупката данък върху добавената стойност, по съображение че купувачът не е получил 
закупената от него стока, а я е изпратил директно на трето лице, на което я е препродал, или по съображение че 
прекият доставчик на купувача не е получил закупената от него стока, а я е изпратил директно на купувача.
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